Mensis, quo tanti redeunt Solennia Festi,

Ro-

Romulidum genio vocitatur nomine Martis
Martius, ut, cuius constanti percitus oestro,
Proderet auctorem factis super aethera notum
Mentis magnanimae, saevos que despicit hostes:
Nos insignimus FRIDRICI nomine festum
Pacificum mensem, quia secula pacis amatae
Aurea cum plausu peperit, nunc parta tueretur.
Ceu Quintilis erat, qui postea Julius audit,
AUGUSTUSQ. cluet Sextilis nomine dictus:
Martius hinc nobis pariter FRIDRICIUS esto,
Annon paciferæ prostant documenta quietis,
Splendida conspicias seu nostra sacraria cultus
Divini, publicas urbis seu candidus ædes?
Quis satis eloquitur, vel Suadæ flumine tintus
Flexanimæ largo, concessæ commoda pacis
Principis omnimodo FRIDRICI munere tanti,
Qui velut ille Deus nobis hæc otia fecit?
Clades post multas Tyrus illa renata quievit
Romanæ placida sub mansuetudine gentis;
Cognoscit, quoniam FRIDRICI tegmine nostrum
Pax Prænestæ fovet, tutelæ regna quietæ.
Hinc nunc pacificus mensis, non bellicus ultra,
Nostris dicatur terris urbique vetustæ
Consensu veri [præfiscine dico!] meretur,
Halcyones mites Thetidos sic murmura sedant,
Non poterunt turbare bicornia monstra Getarum,
Nulla quibus toto gens est truculentior orbe.
Sumbant quondam primordia fausta Quirites
Hujus ab auspicio mensis feliciter anni.
Quid? quod et Astronomi, quorum solertia major,
Illud principium physico moderamine servant.
Monstrat Zodiaci, quem dicunt, Signifer Orbis,
E signis Aries veniat quod in ordine primus.
Martius ast solus sibi vindicat huncce choragu[m]
Astrorum, cuius cancellos Cynthus intra

De-

Decursus repetit, conversis retro quadrigis.
Annon dictorum vestigia presla legamus,
Principis ut nostri festivo lampada ritu
Nominis accensam nos demiremur ovantes?
Martius existat velut inter Luna minores
Ignes præcipuuſ mensis, qui perpetu redat
Augurium felix redeuntis sidere cursus,
Tempora qui facili fluxu ventura secundet,
Qui superimponat colophonem quemlibet annis,
Lustraque lætifico successus fine coronet.

Nunc propiore gradu Phœbus contingere terras
Affolet Arctoas magis ad sublimia nitens,
Collustrare suo flammanti lumine tractus
Gaudet hyperboreos lucem missurus & æstum,
Quos Austro præsens Aquiloni demperat absens:
Titanis noster Princeps imitatur honorem
Et splendore suo, quin & reforente calore.
Brumæ quis gelidæ potuisset ferre rigorem,
Si Morbona suis [stupido mihi frigidus horror
Membra quatit, gelidusque coit formidine fangvis]
Ut contendebat, valuisset tollere telis?
Ast, ut restituit virtus reparata salutis
Corporis exhaustas vires vegetumque vigorem
[Perpetuos pro quo Summo cantabimus hymnos]
Reddit hunc Solem millena luce coruscum.
Nuncque novos radios immittit finibus hujus
Dulcis, quam colimus, patriæ, dum fidere prono
Nominis illa dies exoptatissima luxit,
Plausibus & ternis telluris pulsibus apta.
Inde dies nobis majoribus auctibus ibunt,
Influxuque suo pellent recreante tremorem,
Climata solantes Septem subiecta trioni.